
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06788
Del : 08/08/2012
Esecutivo da: 08/08/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) A.F. Settore 

Industria e Artigianato
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

 AGENZIA FORMATIVA- Settore Industria e Artigianato - Progetti Formativi FSE denominati 
AMA - ACA - AE - Incarico all'Associazione Leonardo Cinematografica nei corsi dei progetti 
suddetti per la docenza di Tecnica Cinematografica. OB ZI25

     

IL RESPONSABILE P.O. 
“Agenzia Formativa – Settore Industria e Artigianato”

Premesso che:

• con Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione 2012, il  
Bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e programmatica;

• Con DD 3501 del 30/03/12 del Direttore della Direzione Istruzione è stata formalizzata la nomina 
nell’incarico nella Posizione Organizzativa “Agenzia Formativa Settore Industria e Artigianato” 

• Con  DD 7741 del 13/09/2010 “Attribuzione di deleghe alla P.O. Agenzia Formativa Settore Industria 
e Artigianato del Servizio Attività Educative e Formative della Direzione Istruzione” del Direttore della 
Direzione Istruzione vengono individuati i programmi, i compiti e le risorse attribuite alla P.O. nel 
rispetto delle funzioni previste dall’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;

• Sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con gli  
indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Preso atto che con AD 4266 del 18/11/2011 la Provincia di Firenze ha proceduto all’approvazione della 
graduatoria dei progetti presentata a valere sull’avviso pubblico per interventi provinciali  di formazione per i 
Drop – out ed integrazione dei sistemi, dalla quale risulta che sono stati approvati i progetti:  ASB per un 
numero di 2 edizioni per un totale di €.373.099,60 -  ACU  per un numero di 4 edizioni per un totale di 
€.820.376,00 - AMA per un numero di 3 edizioni per un totale di €.514.284,00 - ACA per un numero di  2 
edizioni per un totale di €.342.856,00 - AE per un numero di 1 edizione per un totale di €.171.428,00,  

 pag. 1



Preso atto della DD della Provincia di Firenze n. 36 del 11/01/2012, con cui tali progetti sono stati  finanziati  
in quota parte per una percentuale pari al 45% del finanziamento totale; 

Vista  la  lettera  di  comunicazione della  Provincia  prot.  n.  0020615 del  14/02/2012, con cui  si  comunica 
l’approvazione dei finanziamenti in quota parte del 45% per i progetti: AMA (Corso di qualifica professionale 
per  addetto  alla  riparazione  di  autoveicoli  e  autoarticolati)  per  n.  3  edizioni,  ACA   (Corso  di  Qualifica 
Professionale  per  addetto  alla  riparazione  e  sostituzione  e  verniciatura  di  elementi  di  carrozzeria  degli  
autoveicoli)  per  n.  2  edizioni,  AE (Corso  di  qualifica  professionale   per  addetto  alla  preparazione, 
installazione, controllo e manutenzione degli impianti elettronici) per n. 1 edizione ;

Rilevato altresì che nella parte didattica di ciascun progetto sono programmate rispettivamente, 75, 50 e 25  
ore  di  insegnamento  della  materia  “Tecnica  Cinematografica”,  come  stimolo  formativo  e  possibile 
orientamento professionale per gli allievi;

Individuato   quale  soggetto   idoneo  alla  formazione  degli  allievi   l’  Associazione  culturale  “Leonardo 
Cinematografica”, che ha trasmesso preventivi di spesa rispettivamente per il progetto AMA  di €. 5.100,= 
per il progetto ACA  di €. 3.400= per il progetto AE di  €.1.700,=  tutti in regime di esenzione Iva, che si  
valutano congrui e si allegano in copia informatica al presente atto;

Visti gli  artt. 7, 8 e 10.3 del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in Economia,  
approvato con delibera  consiliare  n.  326/45 del  5/5/03,  nonché l’elenco dei  beni  e  servizi  acquisibili  in  
economia  di cui all’allegato 1), e visto anche l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n.163;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art. 13  del Regolamento d’Organizzazione;

DETERMINA

1. per  quanto  esposto  in  narrativa,  di  sub  impegnare  al  capitolo  27314  sull’impegno  n.  12/2170, 
Progetto AMA la somma di €.5.100,=, sull’impegno n. 12/2173 Progetto ACA la somma di €.3.400,=, 
sull’impegno n. 12/2175 Progetto AE la somma di €.1.700,=  non soggette a  Iva, per un totale 
complessivo di  € 10.200,00   a  favore dell’Associazione culturale  “Leonardo Cinematografica”  -  
codice beneficiario 35096- Codice CIG: Z59059AC2C
Codice  CUP   Progetto AMA:B15C11029190006

      Codice CUP    Progetto ACA: B15C11029210006
      Codice CUP  Progetto AE: B15C11029230006 

Firenze, lì 08/08/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Arianna Guarnieri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 08/08/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

